

Даний договір укладено за результатами проведення спрощеної закупівлі відповідно до вимог Закону України «Про публічні закупівлі» згідно оголошення № UA- 2023-02-07-013671-а.

ЗАМОВНИК: ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО», в особі Голови Правління Самчука Олега Григоровича, що діє на підставі Статуту, з одної сторони та

ПІДРЯДНИК: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКНІС-ІНЖИНІРИНГ», в особі Генерального директора Гришаєнка Артура Івановича, що діє на підставі Статуту і є платником податку на прибуток на загальних підставах, з іншої сторони (далі по тексті Сторони) уклали даний Договір будівельного підряду (далі – Договір) про наступне:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ.

1.1. Підрядник зобов'язується за завданням Замовника на свій ризик виконати та здати йому в установлений договором строк, відповідно до проектно-кошторисної документації, закінчені роботи за предметом закупівлі: Реконструкція системи ресетрації перерв електропостачання РП-2 Уманські енергетичні мережі, м. Умань (ДК 021:2015 "Єдиний закупівельний словник" – 45310000-3 — Електромонтажні роботи).

1.2. Замовник зобов'язується прийняти виконані роботи та оплатити їх.

2. ЦІНА ДОГОВОРУ.

2.1. Ціною Договору є вартість та витрати на виконання робіт, які визначаються на підставі узгодженої «Договірної ціни», яка є додатком №1 Договору і складає: 489 779,18 грн. (чотириста вісімдесят дев'ять тисяч сімсот сімдесят дев'ять грн. 18 коп.) в тому числі ПДВ 81 629,86 грн. (вісімдесят одна тисяча шістсот двадцять дев'ять грн. 86 коп.).

2.2. Розрахунок договірної ціни є твердим та складається відповідно до «Настанови визначення вартості будівництва», затвердженої Наказом Міністерства розвитку громад та територій України, від 01 листопада 2021 р. № 281.

2.3. Ціни на матеріали в договірній ціні не повинні перевищувати ціни заводів-виробників або, при їх відсутності в регіоні, ціни будівельно-торгівельних баз та повинні бути обґрунтованими відповідними рахунками-фактурами.

2.4. Замовник має право щодо зменшення об'єму закупівель в залежності від реального фінансування, за умови укладання Додаткової угоди та внесення змін до проектно-кошторисної документації.

2.5. Якщо фактична вартість закінчених робіт, перевищує ціну, яка визначена пунктом 2.1. цього Договору, але не пов'язана з обґрунтованим збільшенням обсягів робіт, дані витрати покладаються на Підрядника, з виконанням цього договору, та покриваються за його рахунок.

3. СТРОКИ ТА МІСЦЕ ВИКОНАННЯ РОБІТ.

3.1. Дата початку робіт: з дати отримання Замовником, в установленому законодавством порядку, дозволу на виконання будівельних робіт після укладення цього Договору.

3.2. Строк виконання робіт: не повинен перевищувати 270 календарних днів від дати отримання Замовником, в установленому законодавством порядку, дозволу на виконання будівельних робіт, але не пізніше 31.12.2023 р.

3.3. Датою закінчення робіт за Договором вважається дата їх прийняття Замовником згідно розділу 15 цього договору.

3.4. Місце виконання робіт: 20300, Україна, Черкаська область, місто Умань, вул. Колгоспна, 4.

4. МЕХАНІЗМИ, ОБЛАДНАННЯ, ІНСТРУМЕНТИ, МАТЕРІАЛИ. ТА УМОВИ ВИКОНАННЯ РОБІТ.

4.1. Роботи виконуються механізмами, обладнанням, інструментами та із матеріалів Підрядника.

4.2. Закупівлю, одержання, складування, збереження необхідних для виконання робіт матеріалів, устаткування та інших ресурсів здійснює Підрядник. Він відповідає за кількість, якість і комплектність постачання цих ресурсів, на нього лежить ризик їх випадкової втрати та пошкодження.

4.3. Під час виконання робіт Підрядник забезпечує охорону (огороження, освітлення тощо) майданчика, можливість доступу до нього Замовника, субпідрядника, спеціаліста з технічного нагляду та інших осіб залучених до виконання робіт згідно з умовами Договору.

4.4. Підрядник зобов'язаний регулярно прибирати майданчик на якому виконуються роботи та після завершення робіт очистити від сміття, непотрібних матеріальних ресурсів, тимчасових споруд, приміщень тощо, та відновити благоустрій території об'єкта. Якщо Підрядник не виконає зазначені зобов'язання, Замовник після попередження Підрядника може звільнити будівельний майданчик своїми силами або із залученням третіх осіб. Витрати Замовника, пов'язані за виконання зазначених робіт, компенсуються Підрядником.

4.5. Відповідальність за дотриманням техніки безпеки та за безпеку праці при виконанні робіт, санітарних та пожежних вимог, визначених законодавством України та Договором, несе Підрядник.

5. ВИМОГИ ЗАМОВНИКА ДО ПРЕДМЕТУ ПІДРЯДУ.

5.1. Підрядник зобов'язаний виконувати всі вказівки Замовника щодо виконання робіт.

5.2. Підрядник зобов'язаний негайно інформувати Замовника в тому випадку, якщо дотримання ним вказівок Замовника загрожує придатності або міцності робіт, що виконуються.

5.3. У випадку, якщо нормативними актами не передбачено проведення попередніх випробувань закінчених робіт Підрядником або таке випробування не викликане характером цих робіт сторони домовилися, що таке випробування є не обов'язковим.

6. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН.

6.1. Обов'язки Підрядника:

6.1.1. Виконати роботи передбачені умовами даного Договору в обумовлений сторонами строк у відповідності до проектно-кошторисної документації.

6.1.2. Забезпечити неухильне дотримання усіх вимог чинного законодавства України, які стосуються виконання робіт, зокрема відповідних будівельних норм та інших нормативно-технічних документів.

6.1.3. Використовувати матеріали, металоконструкції та обладнання лише промислового (заводського) виготовлення, мати сертифікати якості і відповідати державним стандартам, будівельним нормам, іншим нормативним документам, проектній документації та Договору підяду, а також мати відповідний термін експлуатації.

6.1.4. Передати Замовнику технічну документацію (паспорта) на обладнання та сертифікати на матеріали а також оригінали всіх дозволів та погоджень, що були отримані Підприємством на початок робіт та в процесі виконання робіт.

6.1.5. У разі використання матеріальних ресурсів Замовника, Підприємство зобов'язаний вживати усіх заходів щодо збереження майна, переданого йому Замовником, та відповідати за втрату або пошкодження цього майна в повному обсязі протягом терміну дії Договору, якщо таке майно перебуває в користуванні Підприємства.

6.1.6. Нести повну матеріальну відповідальність за неналежне використання, втрату, знищення або пошкодження (псування) з його вини переданих йому Замовником матеріальних ресурсів.

6.1.7. Своєчасно попередити Замовника у разі виявлення невідповідності матеріальних ресурсів, забезпечення якими здійснює Замовник, нормативним документам і проектній документації та відмовитися від їх прийняття.

6.1.8. Надавати Замовнику доступ до об'єкта будівництва для здійснення відповідного контролю.

6.1.9. Забезпечити проходження працівниками Підприємства інструктажу у Замовника по техніці безпеки. Не допускати до виконання робіт тих працівників, що не пройшли інструктаж.

6.1.10. При проведенні демонтажу передати усі демонтовані матеріали та обладнання згідно акту прийому - передачі Замовнику.

6.1.11. Узгодити з відповідними установами та інстанціями дозвільні документи на право виконання робіт, а саме: отримання ордеру на виконання земляних робіт, виклик представників зацікавлених організацій (Газова служба, Укртелеком, ТЕЦ, Водоканал, тощо).

6.1.12. Повідомляти Замовника про закінчення робіт та готовність їх до приймання-передачі.

6.1.13. Своєчасно і за свій рахунок усувати виявлені в ході приймання робіт недоліки.

6.1.14. На момент підписання даного Договору Підприємство надає Замовнику копії своїх установчих документів.

6.1.15. При залученні до виконання робіт Субпідприємства, зобов'язаний укласти із таким Субпідприємством письмовий Договір, який в п'ятиденний термін направляється Замовнику. Координувати діяльність Субпідприємства на будівельному майданчику, якщо такий залучений до виконання робіт.

6.1.16. На вимогу Замовника, не пізніше 3 робочих днів з моменту отримання вимоги, повідомляти Замовника про хід та стан виконання умов цього Договору.

6.1.17. Не використовувати матеріали, металоконструкції, обладнання на яке відсутній сертифікат якості чи яке не відповідає державним стандартам, будівельним нормам, іншим нормативним документам, проектній документації та договору.

6.1.18. Після завершення робіт Підприємство зобов'язаний відповідними документами підтвердити, що на об'єкті виконано згідно з державними будівельними нормами, стандартами і правилами всі роботи, передбачені проектною/кошторисною документацією.

6.1.19. Забезпечити дотримання вимог норм охорони праці на об'єкті.

6.1.20. Надати Замовнику належним чином оформлену податкову накладну/розрахунок коригування податкової накладної, складену(і) в електронній формі та зареєстровану(і) в Єдиному реєстрі податкових накладних (далі - ЄРПН) в порядку та строки, визначені законодавством України.

6.2. Обов'язки Замовника:

6.2.1. Прийняти та оплатити виконані підприємством роботи при відповідності виконаних робіт умовам Договору та нормативно-правовим актам.

6.3. Права Підприємства:

6.3.1. Підприємство має право на своєчасну оплату виконаних та прийнятих робіт.

6.3.2. Підприємство має право на дострокове виконання робіт за умови дотримання вимог щодо якості виконаних робіт.

6.3.3. Підприємство за попередньою письмовою згодою із Замовником, може залучати для виконання спеціальних робіт (певних обсягів) субпідприємства і повинен забезпечувати координацію їх діяльності на будівельному майданчику та нести повну відповідальність перед Замовником за результати їхньої роботи.

6.4. Права Замовника:

6.4.1. Здійснювати у будь-який час, не втручаючись у господарську діяльність Підприємства (субпідприємства), технічний нагляд і контроль за ходом, якістю, вартістю, обсягами виконання робіт та їх відповідність до проектно-кошторисної документації.

6.4.2. В односторонньому порядку розірвати даний Договір у випадку:

- порушення Підприємством строків виконання робіт.

- у випадку неспроможності Підприємства усунути зауваження щодо якості робіт.

6.4.3. Перевіряти якість матеріалів, що використовуються Підприємством та/або Субпідприємством (у випадку залучення) при виконанні робіт.

7. ПОРЯДОК ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ ЗОБОВ'ЯЗАНЬ.

7.1. Зобов'язання Сторін за даним Договором забезпечуються неустойкою в порядку, передбаченому розділом 17 цього Договору та відповідальністю передбаченою чинним законодавством України.

7.2. За згодою Сторін можуть застосовуватись інші умови забезпечення виконання зобов'язань.

8. УМОВИ СТРАХУВАННЯ РИЗИКІВ ВИПАДКОВОГО ЗНИЩЕННЯ АБО ПОШКОДЖЕННЯ ОБ'ЄКТА БУДІВНИЦТВА.

8.1. Ризик випадкового знищення або пошкодження об'єкта будівництва до його прийняття Замовником несе Підприємство, крім випадків, коли це сталося внаслідок вини Замовника.

8.2. Сторони зобов'язані вживати необхідних заходів для недопущення випадкового знищення або пошкодження об'єкта будівництва.

8.3. Підрядник зобов'язаний негайно повідомити Замовника про обставини, що загрожують знищенню або пошкодженню об'єкта.

8.4. Повідомлення про пошкодження об'єкта, відповідальність за виникнення якого несе Підрядник, надсилається Замовнику протягом 3 (трьох) календарних днів після його виявлення. Пошкодження підлягає усуненню Підрядником у строки, узгоджені Сторонами із урахуванням його складності та обсягів. Підрядник повідомляє Замовника про вжиті заходи протягом 3 (трьох) робочих днів після усунення пошкодження.

9. ПОРЯДОК ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РОБІТ ПРОЕКТНОЮ ДОКУМЕНТАЦІЄЮ, РЕСУРСАМИ ТА ПОСЛУГАМИ.

9.1. Забезпечення робіт проектною документацією здійснює Замовник.

9.2. Забезпечення кошторисною документацією здійснює Підрядник.

9.3. До початку виконання робіт, Замовник передає Підряднику один примірник проектної документації.

10. ПОРЯДОК ЗАЛУЧЕННЯ СУБПІДРЯДНИКІВ.

10.1. Підрядник за попереднім письмовим узгодженням із Замовником може залучати до виконання робіт Субпідрядників, виключно на основі письмових Договорів.

10.2. Підрядник несе відповідальність перед Субпідрядником за невиконання або неналежне виконання Замовником своїх зобов'язань за цим Договором, а перед Замовником – за невиконання зобов'язань Субпідрядниками.

10.3. При залученні до виконання робіт Субпідрядника, працівники останнього проходять обов'язковий інструктаж з охорони праці, який проводиться Замовником. Працівники Субпідрядника, які не пройшли інструктаж, до виконання робіт не допускаються.

10.4. Залучення Підрядником Субпідрядників/Співвиконавців має здійснюватись з дотриманням вимог ЗУ «Про публічні закупівлі».

10.5. У разі приховування Підрядником від Замовника реальної вартості виконаних робіт субпідрядником, якщо з'ясується, що вартість таких робіт становитиме не менше ніж 20 відсотків від вартості цього Договору, відповідальність за порушення законодавства покладається на Підрядника, у такому випадку Підрядник відшкодовує Замовнику всі понесені збитки та втрати понесені таким порушенням.

11. ВИМОГИ ДО ОРГАНІЗАЦІЇ РОБІТ.

11.1. Будівельний майданчик (фронт робіт) надається Підряднику Замовником до початку виконання робіт.

11.2. Підрядник зобов'язаний негайно інформувати Замовника про: хід виконання робіт, у тому числі про відхилення від графіка їх виконання (причини, заходи щодо усунення відхилення тощо); забезпечення виконання робіт матеріальними ресурсами; залучення до виконання робіт робочої сили субпідрядників; результати здійснення контролю за якістю виконуваних робіт, матеріальних ресурсів та з інших питань, що пов'язані з виконанням Сторонами цього Договору.

12. ПОРЯДОК ЗДІЙСНЕННЯ ЗАМОВНИКОМ КОНТРОЛЮ ЗА ЯКІСТЮ РЕСУРСІВ І РОБІТ.

12.1. Якість робіт і матеріальних ресурсів, що використовуються для їх виконання, повинні відповідати державним стандартам, будівельним нормам, іншим нормативним документам, проектній документації та цьому Договору.

12.2. З метою забезпечення контролю за відповідністю робіт, матеріальних ресурсів установленим вимогам Замовник здійснює технічний нагляд та контроль за виконанням робіт.

12.3. Сторона, яка відповідно до Договору підряду забезпечує виконання робіт матеріальними ресурсами, у разі виявлення їх невідповідності встановленим вимогам, зобов'язана негайно провести заміну цих ресурсів.

12.4. Роботи, виконані з використанням матеріальних ресурсів, які не відповідають установленим вимогам, Замовником не оплачуються.

12.5. У разі виявлення порушень умов цього Договору, проектної кошторисної документації, тендерної пропозиції, будівельних норм і правил, державних та галузевих стандартів інших нормативних документів, Замовник не приймає виконані роботи до усунення допущених недоліків, а за необхідності - призупиняє виконання робіт. Матеріали (устаткування), що не відповідають нормативним вимогам, мають негайно усуватись з ділянки робіт і замінюватись за рахунок Підрядника. Неякісно виконані роботи, у тому числі, виконані з використанням матеріальних ресурсів, що не відповідають установленим вимогам, Замовником не оплачуються. Підрядник у визначені Замовником терміни зобов'язаний привести їх у відповідність до встановлених вимог. Якщо Підрядник не усуне в обумовлені строки виявлені недоліки, Замовник має право залучати для цього третіх осіб з компенсацією витрат на їх послуги/роботи за рахунок Підрядника, у тому числі шляхом утримання відповідних сум при розрахунках з Підрядником за надані послуги/виконані роботи. Строк для усунення недоліків Підрядником не повинен перевищувати 20 календарних днів та може бути зменшеним чи збільшеним Замовником виходячи зі складності усунення недоліків, але не більше ніж на 60 календарних днів.

12.6. У разі виявлення невідповідності виконаних робіт встановленим вимогам, Замовник приймає рішення про усунення Підрядником допущених недоліків за рахунок та силами Підрядника або про зупинення виконання робіт.

12.7. У разі виявлення невідповідності матеріальних ресурсів встановленим вимогам, Підрядник за свій рахунок та своїми силами зобов'язаний негайно провести їх заміну.

12.8. При наявності суттєвих недоліків на одному з етапів робіт, які ведуть до неможливості виконання робіт, визначених Договором згідно з вимогами діючого законодавства України, будівельних норм, стандартів, інших нормативно-правових актів в галузі будівництва, проектної кошторисної, технічної та іншої документації, Замовник має право відмовитись від Договору в односторонньому порядку без оплати виконаних Підрядником робіт. У такому разі Замовник направляє рішення про одностороннє розірвання Договору на адресу Підрядника, чи іншим чином повідомляє про своє рішення Підрядника за 10 календарних днів до дня відмови від Договору. У такому разі Договір буде вважатися розірваним з 11 календарного дня з моменту отримання повідомлення про розірвання цього Договору.

12.9. Перевірки Замовником якості виконаних робіт та матеріалів не звільняють Підприємця від відповідальності за їх відповідність визначеним вимогам. Підприємець зобов'язаний повідомляти Замовника про проведення за власною ініціативою поточних перевірок та випробувань робіт, матеріалів та устаткування за 3 дні до їх проведення та надавати письмово інформацію про їх результати, вжиті заходи з усунення виявлених недоліків протягом 3-х днів після одержання від Замовника відповідного запиту.

12.10. Виявлене в процесі перевірок і випробувань неякісне виконання робіт підлягає виправленню за рахунок Підприємця у встановлені Замовником в акті перевірки строки, а виявлені неякісні матеріали – заміні.

12.11. Якщо в процесі виконання робіт виявиться неможливість їх продовження, Підприємець зобов'язується протягом 3 (трьох) робочих днів в письмовій формі повідомити про це Замовника для визначення подальших кроків з реалізації робіт, визначених Договором.

12.12. Допускається покращення якості предмета закупівлі за умови, що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної в Договорі.

13. ДЖЕРЕЛА І ПОРЯДОК ФІНАНСУВАННЯ РОБІТ.

13.1. Джерелами фінансування робіт є кошти Замовника.

14. ПОРЯДОК РОЗРАХУНКІВ ЗА ВИКОНАНІ РОБОТИ.

14.1. Оплата за виконані роботи здійснюється згідно підписаних Замовником актів приймання виконаних робіт за формою КБ-2в та довідки про вартість виконаних робіт за формою КБ-3 та наданого Підприємцем рахунку - фактури впродовж 30 календарних днів, після підписання Замовником цих актів, шляхом банківського переказу грошових коштів на розрахунковий рахунок Підприємця, що зазначений у Договорі. Замовник залишає за собою право на сплату авансу, за умови задовільного фінансового стану.

14.2. Підприємець, по факту виконаних робіт надає Замовнику до 20-го числа поточного місяця :

- акти приймання виконаних робіт (за формою № КБ-2в);
- довідку про вартість виконаних робіт /та витрати/ (за формою №КБ-3) за звітний місяць.

14.3. Оплата останнього акту приймання виконаних будівельних робіт здійснюється у термін до 30 календарних днів після його підписання Сторонами, але не раніше, ніж відбудеться здача об'єкта в експлуатацію згідно Постанови Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 461 «Про порядок прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів» та передачі Замовнику всіх дозволів та погоджень, що були отримані Підприємцем на початок робіт та в процесі виконання робіт.

14.4. У випадку відсутності реєстрації податкової накладної в Єдиному реєстрі податкових накладних, оплата Замовником може не здійснюватися до надання податкової накладної, що відповідає вимогам діючого законодавства.

14.5. Термін з моменту надання податкової накладної, що не відповідає вимогам діючого законодавства до усунення недоліків не зараховується у термін для оплати встановлений цим Договором.

15. ПОРЯДОК ЗДАЧІ-ПРИЙМАННЯ ЗАКІНЧЕНИХ РОБІТ.

15.1. Після одержання повідомлення підприємця про готовність до передачі закінчених робіт (об'єкта будівництва) Замовник зобов'язаний розпочати їх приймання.

15.2. Замовник вправі відмовитися від прийняття робіт у разі виявлення недоліків, які виключають можливість використання об'єкта за призначенням та не можуть бути усунені Підприємцем.

15.3. При виявленні Замовником недоліків, які не позбавляють можливості його використання складається двосторонній акт з переліком необхідних робіт, які Підприємець зобов'язується усунути за свій рахунок в визначений актом термін, який не повинен перевищувати 20 днів.

15.4. Якщо Підприємець не бажає чи не може усунути виявлені недоліки, Замовник може, попередньо повідомивши Підприємця, усунути їх своїми силами або із залученням третіх осіб. Витрати, пов'язані з усуненням таких недоліків, компенсуються Підприємцем або вираховуються з нього Замовником при проведенні розрахунків.

15.5. Підприємець зобов'язаний передати Замовнику всі необхідні документи, що передбачені чинним законодавством України, що дозволяють введення в експлуатацію об'єкту, в тому числі:

- виконавчу документацію в обсязі, передбаченому проектною документацією та державними (галузевими) будівельними нормами, стандартами і правилами.

- сертифікати якості на матеріали та конструкції, оригінали паспортів на обладнання (з гарантійними зобов'язаннями, з відміткою, що заводський номер обладнання змонтовано за адресою об'єкта, з додатком оригіналів видаткових накладних).

15.6. Після завершення повного комплексу робіт що визначені п.1.1. Договору і проведення індивідуальних випробувань устаткування і функціональних випробувань окремих систем, проводиться комплексне випробування об'єкта електричних мереж і складання акта комплексного випробування. Комплексне випробування вважається проведеним за умови нормальної і безперервної роботи під навантаженням устаткування підстанцій протягом 72 годин, а ліній електропередачі - протягом 24 годин.

15.7. Якщо в період комплексного випробування виявляються дефекти, які впливають на працездатність об'єкта, Підприємець за власний кошт усуває такі дефекти в продовж 20 (двадцяти) днів. Якщо після проведення повторних випробувань та пускових операцій об'єкт не пройде випробувань, Підприємець зобов'язаний, на вимогу Замовника, відшкодувати Замовнику всі понесені ним збитки та витрати за цим Договором.

15.8. За умови успішного проведення індивідуальних та комплексного випробувань, Підприємець надає Замовнику для перевірки первинні облікові документи «Акт приймання виконаних будівельних робіт» (форма № КБ-2в) і «Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрати» (форма № КБ-3), та при твердій договірній ціні за укрупненими показниками вартості — «Звіт про виконання робіт за контрактом на об'єкті будівництва за період (місяць/рік)», «Підсумковий звіт про вартість виконаних робіт за контрактом на об'єкті будівництва за період» та «Акт здавання-приймання виконаних будівельних робіт» відповідно до «Настанови визначення вартості будівництва», затвердженої Наказом Міністерства розвитку громад та територій України, від 01 листопада 2021 р. № 281.

15.9. В разі виникнення зауважень щодо оформлення документів, якості виконаних робіт, виявлення завищення обсягів робіт, невідповідності цін узгодженим кошторисам, інших помилок, що вплинули на ціну виконаних робіт, Замовник негайно сповіщає про це Підрядника. Замовник підписує проміжні акти приймання виконаних будівельних робіт після усунення всіх недоліків Підрядником. Підрядник несе матеріальну відповідальність за збитки (в т.ч. і сплачені Замовником штрафні/фінансові санкції/пеню) нанесені в результаті помилок при заповненні податкової накладної (в т.ч. неповне, невірне зазначення обов'язкових реквізитів податкової накладної).

15.10. За умови успішного проведення індивідуальних та комплексного випробувань та після перевірки актів КБ-2в, КБ-3, Замовником за участю Підрядника оформляється Акт готовності об'єкта до експлуатації та, в установленому постановою КМУ №461 від 13.04.2011 порядку, подається до відповідного органу державного архітектурно-будівельного контролю для отримання Сертифікату відповідності закінченого будівництвом об'єкта.

15.12. Результуючі (останні) Акти приймання виконаних робіт за формою КБ-2в та довідка про вартість виконаних робіт за формою КБ-3 підписуються Замовником в п'ятиденний строк після отримання в установленому законодавством порядку Сертифікату відповідності закінченого будівництвом об'єкта.

16. ГАРАНТІЙНІ СТРОКИ ЯКОСТІ ЗАКІНЧЕНИХ РОБІТ (ЕКСПЛУАТАЦІЇ ОБ'ЄКТА БУДІВНИЦТВА), ПОРЯДОК УСУНЕННЯ НЕДОЛІКІВ.

16.1. Гарантійний строк експлуатації об'єкта предмету договору становить 5 років від дня його прийняття Замовником.

16.2. Гарантійний строк обладнання становить 3 років від дня прийняття об'єкта предмету договору Замовником.

16.3. У разі виявлення Замовником недоліків (дефектів) протягом гарантійних строків він зобов'язаний негайно повідомити про це Підрядника і запросити його для складення відповідного акта про порядок і строки усунення виявлених недоліків (дефектів). У разі нез'явлення представника Підрядника в визначений в повідомленні термін чи ухилення Підрядника від отримання акта (якщо акт повернувся як не вручений) Замовник має право скласти такий акт самостійно, такий акт є обов'язковим до виконання Підрядником.

16.4. Підрядник зобов'язаний усунути виявлені недоліки (дефекти) в порядку, визначеному актом про їх усунення своїми силами, засобами та за власні кошти, але не пізніше 20 календарних днів з моменту складення акту, цей строк може бути зменшеним чи збільшеним Замовником виходячи зі складності усунення недоліків.

16.5. У разі відмови Підрядника усунути виявлені недоліки (дефекти), Замовник має право звернутися до суду, або усунути їх своїми силами чи із залученням третіх осіб. У такому разі Підрядник зобов'язаний повністю компенсувати Замовнику витрати, пов'язані з усуненням зазначених недоліків, та завдані збитки та сплатити штраф передбачений цим Договором, протягом 20 календарних днів з моменту отримання такої претензії.

16.6. Якщо між Замовником і Підрядником виник спір щодо усунення недоліків (дефектів) або їх причин, на вимогу будь-якої Сторони може бути проведено незалежну експертизу. Сторона, яка є ініціатором проведення незалежної експертизи сплачує її вартість.

17. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН.

17.1. За порушення зобов'язань за цим Договором винна сторона відшкодовує спричинені цим збитки у порядку, передбаченому чинним законодавством.

17.2. За порушення Підрядником строків виконання робіт зобов'язання стягується штраф у розмірі 10 % (десяти відсотків) від ціни Договору.

17.3. Застосування до сторони, яка порушила зобов'язання санкцій, передбачених пунктами 17.1, 17.2 цього Договору не звільняє її від виконання зобов'язань, крім випадків, коли інше передбачено законом чи одна із Сторін відмовилася від прийняття виконання зобов'язань.

17.4. В разі виходу обладнання (механізмів), що поставлялось Підрядником, з ладу протягом гарантійного строку, то Підрядник:

- власними силами і за свій рахунок усуває дефекти в термін не більше 30 (тридцяти) календарних днів, при цьому гарантійний термін експлуатації обладнання, на якому виникли дефекти продовжується на той термін, протягом якого здійснювались роботи по усуненню виявлених дефектів. В разі порушення терміну усунення дефектів, вказаному у цьому пункті, Підрядник сплачує Замовнику штраф у розмірі 1% від вартості такого обладнання за кожен день прострочення;

- якщо Підрядник не приступить до усунення дефектів протягом 3 (трьох) днів після отримання повідомлення, Замовник має право самостійно усунути дефекти, а Підрядник відшкодовує Замовнику понесені витрати та сплачує штраф у розмірі 20% (двадцяти відсотків) від суми витрат;

- Підрядник протягом гарантійного строку відшкодовує Замовнику збитки, що були заподіяні внаслідок виходу обладнання з ладу, в тому числі не одержані доходи, якщо такі мали місце.

17.5. За порушення Підрядником строків зазначених в п. 15.7. щодо усунення дефектів, Підрядник сплачує Замовнику штраф у розмірі 10% від ціни Договору.

17.6. Шкода, що нанесена в результаті виконання робіт третій особі (особам) з вини Підрядника, відшкодовується Підрядником. Підрядник в будь-якому разі вживає заходів по усуненню шкоди та зменшенню можливих збитків.

17.7. Замовник не несе відповідальності щодо відшкодування збитків власникам сільськогосподарських угідь, а також перед будь-якими третіми сторонами під час виконання робіт Підрядником, передбачених даним Договором. Відповідальність щодо відшкодування збитків третім особам покладається на Підрядника.

17.8. За внесення до даного Договору та документів, які відповідно до чинного законодавства України необхідно оформляти на підтвердження здійсненої господарської операції, неправильних відомостей щодо найменування Сторін, розрахункових рахунків тощо, (якщо ці відомості стануть підставою для не визнання господарської операції, виключення відповідних сум з податкового кредиту та/ або витрат, уповноваженим податковим органом чи іншим уповноваженим державним органом), Підрядник зобов'язаний відшкодувати збитки заподіяні в наслідок цього Замовнику та сплатити штраф у розмірі 5 % від ціни Договору.

17.9. У випадку, якщо Підрядник змінить статус платника податку на прибуток чи додану вартість та/або реквізитів, адреси місцезнаходження (як юридичної так і фактичної) під час дії Договору, та/або виконанні зобов'язань, він зобов'язаний в 5 (п'яти) денний термін з дня прийняття рішення про таку зміну, письмово повідомити Замовника.

17.10. У разі порушення зобов'язань зазначених в п. 17.9. Підрядник відшкодовує збитки заподіяні в наслідок цього Замовникові, та сплачує штраф у розмірі 5 % від суми Договору.

17.11. Якщо під час перевірки Підрядника чи Замовника буде встановлено, що в ланцюгу виконання робіт (постачання, надання послуг) по здійсненню операцій у схемі робіт (продажів, надання послуг) будуть виявлені посередники-банкрути, фіктивні підприємства чи встановлені та документально підтверджені органами ДПП факти неправдивості, нереальності та неповноти здійснення та відображення в документах таких операцій (якщо це стало наслідком застосування санкцій до ПАТ «Черкасиобленерго») Підрядник відшкодовує Замовнику всі понесені фінансові санкції, збитки тощо.

17.12. Виходячи зі існуючих правовідносин між Сторонами даного Договору, Сторони погоджуються, що ланцюгом постачання в їх розумінні є – послідовність суб'єктів господарювання, які забезпечують постачання продукції від виробника до споживача.

17.13. Замовник не несе відповідальності перед третіми особами залученими Підрядником до виконання умов цього Договору.

17.14. Підрядник несе відповідальність перед Замовником та третіми особами за недотримання нормативних вимог з охорони праці, промислової та пожежної безпеки необхідних санітарно-гігієнічних та природоохоронних умов на будівельному майданчику.

17.15. Підрядник несе повну відповідальність у разі виявлення, уповноваженим органом в ході перевірки, невідповідності обсягів і якості виконання робіт проектно-кошторисній документації та зобов'язаний відшкодувати Замовнику суму завищень та завданих збитків в повному обсязі.

18. ОБСТАВИНИ НЕПЕРЕБОРНОЇ СИЛИ.

18.1. Сторона звільняється від відповідальності за невиконання чи неналежне виконання зобов'язань за Договором, що сталося внаслідок дії обставин непереборної сили (форс-мажору), наприклад, стихійного лиха, військових дій, дій органів влади, страйків, масового безладдя та заворушень, змін в законодавстві, тощо, що унеможливили виконання Договору.

18.2. Достатнім доказом наявності зазначених вище обставин та їх тривалості є відповідні документи, що видаються торгово-промисловою палатою або іншим компетентним органом держави.

18.3. Сторона, що не виконує зобов'язання за Договором через виникнення обставин непереборної сили (форс-мажору) зобов'язана протягом 10 (десяти) робочих днів з моменту настання таких обставин проінформувати про це іншу Сторону в письмовій формі. Така інформація повинна містити дані про характер обставин непереборної сили (форс-мажору), та оцінку їх впливу на виконання і можливий термін виконання зобов'язань. Неповідомлення та/або несвоєчасне повідомлення про виникнення обставин непереборної сили (форс-мажору) та характер їх впливу позбавляє Сторону посилаючись на них як на підставу звільнення від відповідальності.

18.4. У випадку, якщо обставини форс-мажору будуть тривати більше трьох місяців, сторони проводять переговори з питань подальшого виконання чи розірвання цього Договору і проведення взаєморозрахунків.

18.5. Сторона, для якої настала неможливість виконання зобов'язань за Договором, повинна про настання таких обставин повідомити іншу Сторону у письмовій формі, протягом 14 календарних днів з моменту їх виникнення.

18.6. Неповідомлення або несвоєчасне повідомлення позбавляє Сторону права посилаючись на будь-яку вищезазначену обставину як на підставу для звільнення від відповідальності за невиконання або за неналежне виконання зобов'язань за цим Договором.

Сторона звільняється від відповідальності за невиконання чи неналежне виконання зобов'язань за Договором, що сталося внаслідок дії обставин непереборної сили (форс-мажору), наприклад, стихійного лиха, військових дій, дій органів влади, страйків, масового безладдя та заворушень, змін в законодавстві, що унеможливили виконання Договору.

19. ПОРЯДОК ВРЕГУЛЮВАННЯ СПОРІВ.

19.1. Усі спори або розбіжності, що виникають між сторонами за цим Договором вирішуються шляхом переговорів.

19.2. У разі неможливості вирішення розбіжностей шляхом переговорів вони підлягають розгляду в господарському суді у встановленому порядку.

20. ПОРЯДОК ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ДОГОВОРУ ТА ЙОГО РОЗІРВАННЯ.

20.1. Умови даного Договору мають однакову зобов'язувальну силу для сторін і можуть бути змінені за взаємною згодою сторін з обов'язковим укладанням додаткової угоди до Договору.

20.2. Сторона Договору підяду, яка вважає за необхідне внести зміни у Договір підяду, продовжити його дію чи розірвати його, повинна надіслати відповідну пропозицію другій стороні. Сторона Договору, яка одержала пропозицію про внесення змін у Договір підяду або розірвання його, у двадцятиденний строк повідомляє другу сторону про своє рішення. У разі коли Сторони не досягли згоди щодо розірвання його чи у разі неoderжання відповіді в установленний строк з урахуванням часу поштового обігу, заінтересована сторона може звернутися до суду.

20.3. Істотні умови Договору не можуть змінюватися після його підписання до виконання зобов'язань сторонами у повному обсязі, крім випадків передбачених частиною 5 ст. 41 Закону України «Про публічні закупівлі»:

20.3.1. зменшення обсягів закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу витратків замовника;

20.3.2. збільшення ціни за одиницю товару до 10 відсотків пропорційно збільшенню ціни такого товару на ринку у разі коливання ціни такого товару на ринку за умови, що така зміна не призведе до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю, - не частіше ніж один раз на 90 днів з моменту підписання договору про закупівлю/внесення змін до такого договору щодо збільшення ціни за одиницю товару. Обмеження щодо строків зміни ціни за одиницю

товару не застосовується у випадках зміни умов договору про закупівлю бензину та дизельного пального, природного газу та електричної енергії;

20.3.3. покращення якості предмету Договору за умови, що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної у п. 2.1. Договору;

20.3.4. продовження строку дії Договору та строку виконання зобов'язань щодо виконання робіт у разі виникнення документально підтверджених об'єктивних обставин, що спричинили таке продовження, у тому числі обставин непереборної сили, затримки фінансування витрат Замовника, за умови, що такі зміни не призведуть до збільшення суми, визначеної у п. 2.1. Договору;

20.3.5. погодження зміни ціни в договорі про закупівлю в бік зменшення (без зміни кількості (обсягу) та якості товарів, робіт і послуг), у тому числі у разі коливання ціни товару на ринку;

20.3.6. зміни ціни в Договорі у зв'язку зі зміною ставок податків і зборів та/або пільг з оподаткування; оподаткування - пропорційно до зміни таких ставок та/або пільг з оподаткування;

20.3.7. зміни встановленого згідно із законодавством органами державної статистики індексу споживчих цін, зміни курсу іноземної валюти, зміни біржових котирувань або показників Platts, ARGUS регульованих цін (тарифів) і нормативів, що застосовуються в Договорі, у разі встановлення в Договорі порядку зміни ціни;

20.3.8. За домовленістю Сторін ціна Договору може змінюватись відповідно вимог ст. 41 Закону України "Про публічні закупівлі".

Сторони домовились, що у відповідності до п. 7 ч.5 ст. 41 Закону України "Про публічні закупівлі", при зміні поточного курсу гривні до курсу долара США, встановленого Національним банком України (НБУ), по відношенню до курсу долара США встановленого НБУ на момент подання Замовнику тендерної пропозиції відкритих торгів, ціна Договору може бути змінена на величину, пропорційну зміні такого курсу долара США за офіційними курсу НБУ. Дані щодо офіційного курсу НБУ Сторони погодили визначати за даними викладеними на сайті НБУ в мережі Інтернет за адресою: www.bank.gov.ua, в розділі головної сторінки "офіційний курс гривні щодо іноземних валют" з використанням сервісу "форма пошуку по даті".

Зміна ціни Договору на підставах передбачених цим пунктом Договору здійснюється в межах ціни Договору та здійснюється з обов'язковим укладанням додаткової угоди до цього Договору.

Поточним офіційним курсом долара США Сторони домовились вважати курс долара США, встановлений на день підписання Сторонами Додаткової угоди до цього Договору. Офіційний курс НБУ долара США на момент розкриття тендерної пропозиції (17.02.2023 р.) становить 36,5686 грн. за долар США.

Зміна ціни Договору на підставах передбачених цим пунктом Договору може не застосовуватись, якщо сторони не дійдуть згоди щодо фактичного впливу зміни офіційного курсу долара США відносно гривні на вартість обладнання. В такому випадку сторони мають право дійти згоди зменшити пропорцію зміни ціни відносно пропорції зміни курсу долара США або не застосовувати зміну ціни відносно зміни офіційного курсу долара США.

20.4. У випадку наявності двох однорідних чи різних за своєю природою виникнення порушень Підприємством умов цього Договору Замовник має право розірвати даний Договір в односторонньому порядку з відповідним письмовим повідомленням про це контрагента, що матиме наслідок відмову від встановлення з Підприємством будь-яких господарських відносин на майбутнє. В такому випадку Договір розривається, а наслідки починають діяти з дати здачі Замовником на пошту такого повідомлення.

20.5. Сторони погодили порядок дострокового розірвання Договору без взаємної згоди у випадку:

20.5.1. Якщо Підприємство своєчасно не розпочав роботу або розпочав пізніше ніж на 10 (десять) робочих днів від встановленої дати, якщо відставання Підприємства або Підприємство виконує роботу настільки повільно, що закінчення її у строк стає явно неможливим, Замовник має право відмовитися від Договору підляду та вимагати відшкодування збитків, попередивши про це Підприємства письмово за 10 (десять) календарних днів до дати розірвання Договору. У такому випадку Договір вважається розірваним в односторонньому порядку без укладення додаткової угоди про розірвання Договору;

20.5.2. Якщо під час виконання роботи стане очевидним, що вона не буде виконана належним чином, Замовник має право призначити Підприємству строк для усунення недоліків, а в разі невиконання Підприємством цієї вимоги - відмовитися від Договору підляду та вимагати відшкодування збитків або доручити виправлення роботи іншій особі за рахунок Підприємства попередивши про це Підприємства письмово за 10 (десять) календарних днів до дати розірвання Договору. У такому випадку Договір вважається розірваним в односторонньому порядку без укладення додаткової угоди про розірвання Договору;

20.5.3. Якщо Підприємства визнано банкрутом. Під банкрутством Підприємства слід розуміти визнання його банкрутом господарським судом, або порушення господарським судом провадження у справі про банкрутство Підприємства, Замовник має право відмовитися від Договору підляду та вимагати відшкодування збитків у разі не виконання Підприємством своїх зобов'язань за Договором, попередивши про це Підприємства письмово за 15 (п'ятнадцять) календарних днів до дати розірвання Договору. У такому випадку Договір вважається розірваним в односторонньому порядку без укладення додаткової угоди про розірвання Договору;

20.5.4. Замовник має право у будь-який час до закінчення роботи відмовитися від Договору підляду, виплативши Підприємству плату за виконану частину роботи попередивши про це Підприємства письмово за 10 (десять) календарних днів до дати розірвання Договору. У такому випадку Договір вважається розірваним в односторонньому порядку без укладення додаткової угоди про розірвання Договору.

20.6. Сторони дійшли згоди, що у випадку застосування Замовником п. 20.4. цього Договору, Договір буде вважатися розірваним з 11 дня з моменту отримання Підприємством повідомлення про розірвання цього Договору або повернення такого повідомлення на адресу Замовника, як такого, що не врученого Підприємству.

20.7. У випадку дострокового розірвання Договору Сторони здійснюють розрахунки відповідно до фактично виконаних обсягів робіт, за умови, що роботи відповідають державним стандартам, будівельним нормам, іншим нормативним документам, проектній документації та договору підляду.

21. ТЕРМІН ДІЇ ДАНОГО ДОГОВОРУ.

21.1. Даний Договір вважається укладеним з моменту його підписання уповноваженими представниками сторін і діє до 31.12.2023, а в частині взятих на себе, але не виконаних Сторонами зобов'язань – до їх повного виконання.

21.2. У відповідності до статті 212 Цивільного кодексу України, даний договір укладається з такими відкладальними та скасувальними умовами:

21.2.1. Сторонами не набуваються права та обов'язки за цим Договором до оприлюднення на офіційному сайті Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики та комунальних послуг відповідної Постанови щодо схвалення у складі Інвестиційної програми на 2022 рік предмету та ціни цього Договору (відкладальна умова).

21.2.2. У разі оприлюднення на офіційному сайті Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики та комунальних послуг відповідної Постанови щодо не схвалення або схвалення з меншою ціною у складі Інвестиційної програми на 2022 рік предмету та ціни цього Договору, права та обов'язки Сторін за цим Договором скасовуються і договір вважається таким, що розірваний Сторонами без виконання зобов'язань Сторін за ним (скасувальна умова).

22. ІНШІ УМОВИ.

22.1. Представники Сторін, уповноважені на укладання цього Договору погоджуються з тим, що їх персональні дані, які стали відомі Сторонам в зв'язку з укладанням даного Договору включаються до баз персональних даних Сторін.

Підписуючи даний Договір представники Сторін дають згоду на обробку своїх персональних даних, з метою підтвердження повноважень суб'єкта на укладання, зміну та розірвання Договору, забезпечення реалізації господарських, адміністративно-правових і податкових відносин, відносин у сфері бухгалтерського обліку та статистики, а також для забезпечення реалізації інших передбачених законодавством відносин.

Представники Сторін підписанням даного Договору підтверджують, що вони повідомлені про свої права відповідно до ст. 8 Закону України «Про захист персональних даних». Сторони забезпечують захист персональних даних уповноважених представників Сторін у відповідності із законодавством про захист персональних даних.

Сторони домовились, що їх персональні дані будуть знищені через три роки, після закінчення терміну дії даного Договору.

22.2. У випадках, не передбачених даним Договором, Сторони керуються чинним цивільним та господарським законодавством.

22.3. Подання документів, повідомлень, обов'язок подання яких контрагенту покладається на Сторони даним Договором, а також нормативно-правовими актами України здійснюється виключно в письмовій формі.

22.4. Сторони дійшли згоди, що Загальні умови укладення та виконання договорів підряду, затверджені Постановою Кабінету Міністрів України № 668 від 01.08.2005 р. в редакції чинній на час підписання Договору, в частині, що не врегульована даним договором набувають статусу договірних.

22.5. Сторони дійшли згоди, що на взаємовідносини сторін, які склалися в зв'язку з укладенням цього договору, поширюється «Настанова визначення вартості будівництва», затверджена Наказом Міністерства розвитку громад та територій України, від 01 листопада 2021 р. № 281.

22.6. Після підписання даного Договору всі попередні переговори за ним, листування, попередні угоди та протоколи про наміри з питань, що так чи інакше стосуються даного Договору, втрачають юридичну силу, але можуть застосовуватися для тлумачення дійсних намірів Сторін.

22.7. Усі виправлення за текстом даного Договору мають юридичну силу лише при взаємному їх посвідченні представниками Сторін у кожному окремому випадку.

22.8. Замовник за цим договором має статус платника податку на прибуток підприємств на загальних умовах.

22.9. Невід'ємними додатками до даного Договору є: договірна ціна.

22.10. Класифікація Підрядника як суб'єкта господарювання згідно статті 55 Господарського Кодексу України суб'єкт малого підприємства.

22.11. Якщо після укладення цього договору у Замовника виникла необхідність закупівлі додаткових аналогічних робіт у рамках реалізації цього Договору, Замовник має право здійснити закупівлю таких додаткових аналогічних робіт у Підрядника протягом дії цього Договору, але у будь-якому разі не пізніше трьох років після укладення цього Договору, якщо загальна вартість таких робіт не перевищує розмір встановлений ч. 7 ст. 3 Закону України «Про публічні закупівлі».

23. АНТИКОРУПЦІЙНЕ ЗАСТЕРЕЖЕННЯ.

23.1. При виконанні своїх зобов'язань за цим Договором, Сторони, їх афілійовані особи, працівники або посередники не виплачують, не пропонують виплатити і не дозволяють виплату будь-яких грошових коштів або цінностей, прямо або побічно, будь-яким особам, для здійснення впливу на дії чи рішення цих осіб з метою отримати які-небудь неправомірні переваги чи інші неправомірні цілі.

При виконанні своїх зобов'язань за цим Договором, Сторони, їх афілійовані особи, працівники або посередники не здійснюють дії, що кваліфікуються застосовними для цілей цього Договору законодавством, як дача/отримання хабара, комерційний підкуп, а також дії, що порушують вимоги чинного законодавства та міжнародних актів про протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом.

Кожна із Сторін цього Договору відмовляється від стимулювання яким-небудь чином працівників іншої Сторони, в тому числі шляхом надання грошових сум, подарунків, безоплатного виконання на їх адресу робіт (послуг) та іншими, не поimenованими у цьому пункті способами, що ставить працівника в певну залежність і спрямованого на забезпечення виконання цим працівником будь-яких дій на користь стимулюючої його Сторони.

Під діями працівника, здійснюваними на користь стимулюючої його Сторони, розуміються:

- надання невинуватених переваг порівняно з іншими контрагентами;
- надання будь-яких гарантій;
- прискорення існуючих процедур;
- інші дії, що виконуються працівником в рамках своїх посадових обов'язків, але йдуть врозріз з принципами

прозорості та відкритості взаємин між Сторонами.

У разі виникнення у Сторони підозр, що відбулося або може відбутися порушення будь-яких антикорупційних умов, відповідна Сторона зобов'язується повідомити іншу Сторону у письмовій формі. Після письмового повідомлення, відповідна Сторона має право призупинити виконання зобов'язань за цим Договором до отримання підтвердження, що порушення не відбулося або не відбудеться. Це підтвердження повинне бути спрямоване протягом 5 (п'яти) робочих днів з дати направлення письмового повідомлення.

У письмовому повідомленні Сторона зобов'язана посылитися на факти або надати матеріали, що достовірно підтверджують або дають підставу припускати, що відбулося або може відбутися порушення будь-яких положень цих умов контрагентом, його афілійованими особами, працівниками або посередниками виражається в діях, які кваліфікуються чинним законодавством, як дача або одержання хабара, комерційний підкуп, а також діях, що порушують вимоги чинного законодавства та міжнародних актів про протидію легалізації доходів, одержаних злочинним шляхом.

Сторони цього Договору визнають проведення процедур щодо запобігання корупції та контролюють їх дотримання. При цьому Сторони докладають розумні зусилля, щоб мінімізувати ризик ділових відносин з контрагентами, які можуть бути залучені в корупційну діяльність, а також надають взаємне сприяння один одному в цілях запобігання корупції.

Сторони визнають, що їхні можливі неправомірні дії та порушення антикорупційних умов цього Договору можуть спричинити за собою несприятливі наслідки - від пониження рейтингу надійності контрагента до істотних обмежень по взаємодії з контрагентом, аж до розірвання цього Договору.

Сторони гарантують здійснення належного розгляду по представленим в рамках виконання цього Договору фактами з дотриманням принципів конфіденційності та застосування ефективних заходів щодо усунення практичних труднощів та запобігання можливих конфліктних ситуацій.

23.2. Сторони є платниками податку на прибуток на загальних підставах згідно чинного законодавства України.

24. ЮРИДИЧНІ АДРЕСИ ТА БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ СТОРІН.

ПІДРЯДНИК

ТОВ «ЕКНІС-ІНЖИНІРИНГ»

01011, м. Київ, вул. Мирного Панаса, 11, офіс 1/18

UA603348510000000002600485237

в АТ «ПЕРШИЙ УРАЇНСЬКИЙ МІЖНАРОДНИЙ БАНК» м. Київ МФО 334851

ЄДПРОУ 39639696; ІПН 396396926551

тел.(044) 222-65-89,

e-mail: eknisin@eknis.net

Генеральний директор

Артур ГРИШАЄНКО



ЗАМОВНИК

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО»

18002, м. Черкаси, вул. Гоголя, 285

UA 54 354507 0000000260083001083

в філії – ЧОУ АТ „Ощадбанк”

ЄДПРОУ 22800735; ІПН 228007323019

№ свідоцтва 200007943

тел.(0472) 39-53-22

e-mail: szdta.p@cherkasyoblenergo.com

Голова Правління

Олег САМЧУК



Посада	Підпис	Прізвище та ініціали
Директор технічний		
Директор з інвестицій та перспективного розвитку		
Директор з правових, майнових та корпоративних відносин		
Директор виконавчий		
Директор комерційний		
Директор з економіки та фінансів		
Директор з питань безпеки		
Головний бухгалтер		
Юридичний відділ		
Керівник служби, відділу-ініціатор		
Код договору за ДК-021 2015		45390000-3
Відп. працівник тендерного відділу		

ПОЯСНОВАЛЬНА ЗАПИСКА

Реконструкція системи реєстрації перерв електропостачання РП-2 Уманські енергетичні мережі, м. Умань

Будівництво розташоване на території області.

Кошторисна документація складена із застосуванням:

- Монтаж устаткування. ДСТУ Б Д.2.3 - 20012;
- Пусконаладжувальні роботи. ДСТУ Б Д.2.6 - 2012;
- Будівельні матеріали, вироби і конструкції;

Вартість матеріальних ресурсів і машино-годин прийнято за регіональними поточними цінами станом на дату складання документації та за усередненими даними Мірегіонбуду України.

Загальновиробничі витрати розраховані відповідно до показників Додатка 18 Настанови з визначення вартості будівництва При складанні розрахунків інших витрат прийняті такі нарахування:

1. Показники для визначення розміру кошторисного прибутку (див. графу 8 Розрахунку прибутку), Настанова [4.38]
2. Показники для визначення розміру адміністративних витрат (див. графу 8 Розрахунку №9), Настанова [4.39]

Загальна кошторисна трудомісткість

Нормативна трудомісткість робіт, яка передбачається у прямих витратах

Загальна кошторисна заробітна плата

Середньомісячна заробітна плата на 1 робітника в режимі повної зайнятості:

Тарифна сітка для будівельних, монтажних і ремонтних робіт при середньомісячній нормі тривалості робочого часу 166, 17 люд.год та розряді робіт 3, 8

Тарифна сітка для пусконаладжувального персоналу при середньомісячній нормі тривалості робочого часу 166, 17 люд.год та розряді робіт 4

Всього договірна ціна:

у тому числі:

будівельні роботи -

вартість устаткування -

у тому числі:

- ризики і інфляція від вартості устаткування

інші витрати -

податок на додану вартість -

489,77918	тис. грн.
59,87931	тис. грн.
347,08853	тис. грн.
-	тис. грн.
1,18148	тис. грн.
81,62986	тис. грн.

Приймає:

1. Дані про структуру кошторисної вартості будівництва наведені у документі "Підсумкові вартісні параметри".

Складає:

Перевіряє:

Реконструкція системи реєстрації перевез електропостачання РП-2 Уманські енергетичні мережі, м. Умань

19_ДЦ_ИВР

Підсумкова відомість ресурсів

№ ч.ч.	Шифр ресурсу	Найменування	Одиниця виміру	Кількість	Поточна ціна за одиницю, грн.	у тому числі:				Обґрунтування ціни
						всього, грн.	відпускна ціна, грн.	транс- портна складова, грн.	заготів- ельно- складські витрати, грн.	
1	2	3	4	5	6/7	8/9	10/11	12/13	14	
1	27	І. Витрати труда Витрати труда робітників-монтажників Середній розряд робіт, що виконуються робітниками-монтажниками Витрати труда пусконаладжувального персоналу Витрати робітників, заробітна плата яких враховується в складі: загальновиборничих витрат	люд.год розряд люд.год люд.год	81,03 3,8 224,4	88,99 121,53					
4.1			люд.год	26,89	140,31					
	Разом кошторисна трудомісткість			люд.год	332,32					
	Середній розряд робіт			розряд	5,5					
	ІІІ. Будівельні матеріали, виробні і комплекти									
5	+С1545-544 варіант 25	Монтажний кабель ПВСнг 7х1,5	м	55	97,08 5339,40	97,08 5339,40	- -	- -		
6	+С1545-544 варіант 24	Монтажний кабель ПВ1 1х1,5	м	135	10,73 1448,55	10,73 1448,55	- -	- -		
7	&C100-1517-1 варіант 1	Накладка ХВ2-ВД21	шт	9	85,05 765,45	85,05 765,45	- -	- -		

1	2	3	4	5	6/7	8/9	10/11	12/13	14
8 +С1545-544 варіант 26	Кабель ПВС 2х1,5	м	15		<u>44,79</u> 671,85	<u>44,79</u> 671,85	-	-	
9 &C1545-130- 9-3В варіант 5	Клема швидкого монтажу СВ-2	шт	55		<u>12,11</u> 666,05	<u>12,11</u> 666,05	-	-	
10 +С1545-544 варіант 27	Кабель ПВЗ 1х6	м	10		<u>41,27</u> 412,70	<u>41,27</u> 412,70	-	-	
11 +С1545-157 варіант 2	Кінцевик МЕ 8108	100шт	0,01		<u>20518</u> 205,18	<u>20518,00</u> 205,18	-	-	
12 &C1545-239- 17А-1 варіант 7	Стяжки с кольцом для монтажу 3,6 х 150	шт	90		<u>1,56</u> 140,40	<u>1,56</u> 140,40	-	-	
13 &C1545-239- 17А-1 варіант 6	Стяжка 3,6х150	шт	135		<u>0,88</u> 118,80	<u>0,88</u> 118,80	-	-	
14 &C111-155-2 варіант 7	Анкер 8х100	100шт	0,04		<u>1406</u> 56,24	<u>1406,00</u> 56,24	-	-	
15 &C111-155-2 варіант 8	Саморіз з пресшайбою та свердлом 4,2х14,0	100шт	0,9		<u>43,33</u> 39,00	<u>43,33</u> 39,00	-	-	
16 &C111-155-2 варіант 6	Дюбелі швидкого монтажу 6х60 мм	100шт	0,2		<u>80</u> 16,00	<u>80,00</u> 16,00	-	-	
17 &C111-1303-6 варіант 1	Трубка ТВ-40 (ПХВ) 4 мм	м	2,7		<u>4,68</u> 12,64	<u>4,68</u> 12,64	-	-	
Разом по розділу III		грн.			9892,26	9892,26	-	-	
IV. Устаткування									
18 &1715-1100- 113 варіант 3	Шафа телемеханіки на базі РТУ 530	шт	1		<u>301835</u> 301835,00	<u>301835,00</u> 301835,00	-	-	

1	2	3	4	5	6/7	8/9	10/11	12/13	14
19 & 15011-6009-1 варіант 22	у тому числі витрати підрядника на устаткування, що монтується	Модуль вводу-виводу 2 ТУ x 1 ТС	шт	1	301835 301835,00	301835,00 301835,00	-	-	
20 & 15011-6009-1 варіант 23	у тому числі витрати підрядника на устаткування, що монтується	Преобразователь ЕТ-485	шт	9	3558,72 32028,48	3558,72 32028,48	-	-	
21 & 15011-6009-1 варіант 24	у тому числі витрати підрядника на устаткування, що монтується	Модуль захисту інтерфейса RS485	шт	1	7110 7110,00	7110,00 7110,00	-	-	
22 & 15011-6009-1 варіант 21	у тому числі витрати підрядника на устаткування, що монтується	Преобразователь RS 485/RS232 УТР-232/485D	шт	3	1705 5115,00	1705,00 5115,00	-	-	
23 & 1504-2-759-Я варіант 2	у тому числі витрати підрядника на устаткування, що монтується	Вимикач автоматичний ЗР 16А	шт	1	789,17 789,17	789,17 789,17	-	-	
Разом по розділу IV у тому числі витрати підрядника на устаткування, що монтується			грн. грн.		347088,53 347088,53	347088,53 347088,53	-	-	

Поточні ціни матеріальних ресурсів прийняті станом на "13 лютого" 2023 р.

Символ '+' визначає, що параметри, які впливають на кошторисну ціну ресурсу, змінені користувачем.

Символ & визначає що ресурс задан користувачем.

Сюлаа



[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірів



[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Реконструкція системи реєстрації перевв електропостачання РП-2 Уманські енергетичні мережі, м. Умань
3914.21

Локальний кошторис на будівельні роботи №02-01-01

на монтажні роботи

РТУ-530

Основа:
креслення (специфікації) №

Кошторисна вартість
Кошторисна трудомісткість
Кошторисна заробітна плата
Середній розряд робіт

20,53190 тис. грн.
0,08839 тис.люд.год.
8,24411 тис. грн.
3,8 розряд

Складений за поточними цінами станом на "13 лютого" 2023 р.

№ п.п.	Об'єкту- вання (шифр норми)	Найменування робіт і витрат	Одиниця виміру	Кіль- кість	Вартість одиниці, грн.		Загальна вартість, грн.		Витрати труда робітників, люд.год.		
					Всього	експлуа- тації машин	Всього	заробіт- ної плати	експлуа- тації машин	не зайнятих обслуговуванням машин	
											заробіт- ної плати
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Розділ 1. Монтажні роботи в РП											
1	М8-571-5	Монтаж шафи розподілу синхронізувальсв	м ширини	0,8	<u>1075,16</u> 1075,16	-	860,13	860,13	-	<u>11,5200</u> -	<u>9,22</u> -
2	М11-96-1	Установлення знімних та висуєних блоків [модулі, комірок, преобразователі, ТЕС3в], маса до 5 кг/ 2ТУ-1ТС + ЕІп/RS485 + RS 485/RS232	шт	11	<u>167,90</u> 167,90	-	1846,90	1846,90	-	<u>1,9200</u> -	<u>21,12</u> -
3	М10-309-2	Реле, установлене на пульті і панелях //захист RS-485	шт	3	<u>173,88</u> 173,88	-	521,64	521,64	-	<u>1,9200</u> -	<u>5,76</u> -
4	М8-526-1	Вилікч автоматичний [автомат] одно-, дво-, триполюсний, що установленсв на конструкції на стіні або колоні, струм до 25 А	шт	1	<u>173,88</u> 173,88	-	173,88	173,88	-	<u>1,9200</u> -	<u>1,92</u> -
5	М8-538-5	Вилікч кінцевий безконтактний //ME-8108	шт	1	<u>156,49</u> 156,49	-	156,49	156,49	-	<u>1,7280</u> -	<u>1,73</u> -
6	С1545-157 варіант 2	Кінцевик ME 8108	100шт	0,01	<u>20518,00</u> -	-	205,18	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16 & С1545-239-17А-1 варіант 6	Стяжка 3,6х150	шт	135	0,88	-	-	118,80	-	-	-	-
17 & С1545-239-17А-1 варіант 7	Стяжки с кольцом для монтажа 3,6 х 150	шт	90	1,56	-	-	140,40	-	-	-	-
18 & С111-1303-6 варіант 1	Трубка ТВ-40 (ПХВ) 4 мм	м	2,7	4,68	-	-	12,64	-	-	-	-
19 & С100-1517-1 варіант 1	Накладка ХВ2-ВД21	шт	9	85,05	-	-	765,45	-	-	-	-
Разом прямі витрати по розділу 2							1814,58	-	-	-	-
Разом будівельні роботи, грн.							1814,58				
в тому числі:							1814,58				
вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн.							1814,58				
Всього будівельні роботи, грн.							1814,58				

Всього по розділу 2							1814,58				
Разом прямі витрати по кошторису							17102,92	7210,66	-		81,03
Разом будівельні роботи, грн.							17102,92				
в тому числі:							9892,26				
вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн.							7210,66				
всього заробітна плата, грн.							3428,98				
Загальноновиробничі витрати, грн.							7,36				
трудомісткість в загальноновиробничих витратах, люд.год.							1033,45				
заробітна плата в загальноновиробничих витратах, грн.							20531,90				
Всього будівельні роботи, грн.							20531,90				

Всього по кошторису							20531,90				
Кошторисна трудомісткість, люд.год.							88,39				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Кошторисна заробітна плата, грн.					8244,11				

Склад

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевіряв

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Нач (Зад.) & Мещеряков

Реконструкція системи реєстрації перевер електропостачання РП-2 Уманські енергетичні мережі, м. Умань

Розрахунок загальноновиробничих витрат до локального кошторису № 02-01-01**на монтажні роботи**

Номер позицій Л.К.	Шифр і номер позиції нормативу	Кількість	Норматив-но-розра-хункова кошторис-на трудо-місткість робіт, що передба-чені в пря-мих вит-ратах (ро-бітників-бу-дівельників та робітни-ків, що об-слуговують машини)	Усереднені коефіцієнти переходу від норма-тивно-роз-рахункової кошторис-ної трудо-місткості робіт, що передба-чені в прямих витратах, до трудо-витрат пра-цівників, заробітна плата яких врахову-ється в загально-новиробни-чих витратах	Трудоміст-кість в за-гальнови-робничих витратах	Усередне-на вартість людино-години пра-цівників, заробітна плата яких врахову-ється в загально-новиробни-чих витра-тах	I блок. Заробітна плата в загально-новиробничих витратах	Заробітна плата в прямих витратах	II блок. Єдиний внесок на загально-обов'язко-ве держав-не соціаль-не страху-вання,	Усереднені показники для визна-чення кош-тів на пок-риття реш-ри рішень загально-новиробничих витрат	III блок. Кошти на покриття решти статей загально-новиробничих витрат	Загально-новиробничі витрати без ураху-вання від-рахувань на єдиний внесок від коштів на оплату по непраце-здатності,
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	M8-571-5	0,8	11,5200 9,22	0,097	1,1174 0,89	140,33	156,81 125,45	1075,16 860,13	271,03 216,82	7,66	88,24 70,59	516,08 412,86
2	M11-96-1	11	1,9200 21,12	0,079	0,1517 1,67	140,33	21,29 234,19	167,90 1846,90	41,62 457,82	6,23	11,96 131,56	74,87 823,57
3	M10-309-2	3	1,9200 5,76	0,077	0,1478 0,44	140,33	20,75 62,25	173,88 521,64	42,82 128,46	6,17	11,85 35,55	75,42 226,26
4	M8-526-1	1	1,9200 1,92	0,097	0,1862 0,19	140,33	26,14 23,52	173,88 156,49	44,00 39,60	7,66	14,71 13,24	84,85 76,36
5	M8-538-5	1	1,7280 1,73	0,097	0,1676 0,17	140,33	23,52	156,49	39,60	7,66	13,24	76,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	М8-147-1	2,15	<u>19,2000</u> 41,28	0,097	<u>1,8624</u> 4	140,33	<u>261,35</u> 561,90	<u>1698,43</u> 3651,62	<u>431,15</u> 926,98	7,66	<u>147,07</u> 316,20	<u>839,57</u> 1805,08
Разом:			81,03		7,36		1033,45	7210,66	1813,68		581,85	3428,98

Крім того:

Кошти на оплату перших п'яти днів непрацездатності внаслідок захворювання або травми.

$$(\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{Н124}) * \text{Н21} / 100 = \\ = (1033,45 + 7210,66 * 1) * 0 = 0,00 \text{ грн.}$$

де:

Н124 - коефіцієнт, що визначається платником самостійно і враховує приведення розрахункової суми єдиного внеску до суми, не меншої за розмір мінімального страхового внеску;

Н21 - відсоток до кошторисної зарплати за другим блоком загальновиrobничих витрат для урахування коштів на оплату перших п'яти днів непрацездатності внаслідок захворювань або травм, %;

Кошти на оплату єдиного внеску, що нарахован на суму оплати перших п'яти днів тимчасової непрацездатності.

$$(\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{Н124}) * \text{Н21} / 100 * \text{Н18} / 100 = \\ = (1033,45 + 7210,66 * 1) * 0 * 0,22 = 0,00 \text{ грн.}$$

де:

Н18 - відрахування від фонду оплати труда на соціальні заходи відповідно до законодавства, %;

Кошти на оплату єдиного внеску, що нарахован на суму допомоги по тимчасовій непрацездатності понад п'яти днів.

$$(\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{Н124}) * \text{Н116} / 100 = \\ = (1033,45 + 7210,66 * 1) * 0 = 0,00 \text{ грн.}$$

де:

Н116 - єдиний внесок на величину допомоги на тимчасову втрату непрацездатності понад 5 днів, %;

Разом загальновиrobничі витрати: 3428,98 + 0,00 + 0,00 + 0,00 = 3428,98 грн.

Склад

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевіряв

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Реконструкція системи реєстрації перераху електропостачання РП-2 Уманські енергетичні мережі, м. Умань

Локальний кошторис на придбання устаткування, меблів та інвентарю № 02-01-02

устаткування
РТУ-530

Основа: креслення (специфікації) № відомості тощо

Кошторисна вартість 347,08853 тис. грн.

Складений за поточними цінами станом на "13 лютого" 2023 р.

№ Ч.ч.	Документ, що обґрунтовує ціну	Найменування і характеристика устаткування, меблів та інвентарю, маса одиниці устаткування	Одиниця виміру	Кількість	Вартість одиниці, грн.	Загальна вартість, грн.
1	2	3	4	5	6	7
1	& 1715-1100-113 варіант 3	Шафа телемеханіки на безі РТУ 530	шт	1	301835,00	301835,00
2	& 15011-6009-1 варіант 22	Модуль вводу-виводу 2 ТУ x 1 ТС	шт	9	3558,72	32028,48
3	& 15011-6009-1 варіант 23	Преобразователь ЕТ-485	шт	1	7110,00	7110,00
4	& 15011-6009-1 варіант 21	Преобразователь RS 485/RS232 VTR-232/485D	шт	1	789,17	789,17
5	& 15011-6009-1 варіант 24	Модуль захисту інтерфейса RS485	шт	3	1705,00	5115,00
6	& 1504-2-759-Д варіант 2	Вимикач автоматичний 2Р 16А	шт	1	210,88	210,88
Разом						347088,53
Транспортні та заготівельно-складські витрати						-

1	2	3	4	5	6	7
	Всього по кошторису					347088,53

Склав


[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірив


[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

№ 136204 Д. Мавриш

Реконструкція системи реєстрації перерв електропостачання РП-2 Уманські енергетичні мережі, м. Умань

Розрахунок загально-виробничих витрат до локального кошторису № 02-01-02

на устаткування

Номер пози-ції Л.К.	Шифр і номер позиції нормативу	Кількість	Норматив-но-розрахункова кошторис-на трудо-місткість робіт, що передба-чені в пря-мих вит-ратах (ро-бітників-бу-дівельників та робітни-ків, що об-слуговують машини)	Усереднені коефіцієнти переходу від норма-тивно-розрахункової кошторис-ної трудо-місткості робіт, що передба-чені в прямих витратах, до трудо-витрат пра-цівників, заробітна плата яких врахову-ється в загально-виробни-чих витратах	Трудоміст-кість в за-гальнови-робничих витратах	Усередне-на вартість людино-години пра-цівників, заробітна плата яких врахову-ється в загально-виробни-чих витра-тах	I блок, заробітна плата в загально-виробничих витратах	Заробітна плата в прямих витратах	II блок, Єдиний внесок на загально-обов'язко-ве держав-не соціаль-не страху-вання,	Усереднені показники для визна-чення кош-тів на пок-риття реш-ти статей загально-виробничих витрат	III блок, Кошти на покриття решти статей загально-виробничих витрат	Загально-виробничі витрати без ураху-вання від-рахувань на єдиний внесок від коштів на оплату по непраце-здатності,
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			люди.год		люди.год гр.4хгр.5	грн.	грн. гр.6хгр.7	грн.	грн. (гр.8+гр.9)* 0,22	грн./люди.год	грн. гр.4хгр.11	грн. гр.8+гр.10+ гр.12
Разом:			0		0		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00

Крім того:

Кошти на оплату перших п'яти днів непрацездатності внаслідок захворювання або травми.

(графа 8 + графа 9 * Н124) * Н21 / 100 =
=(0,00 + 0,00 * 1) * 0 = 0,00 грн.

де:

Н124 - коефіцієнт, що визначається платником самостійно і враховує приведення розрахункової суми єдиного внеску до суми, не меншої за розмір мінімального страхового внеску;

Н21 - відсоток до кошторисної зарплати за другим блоком загальновиrobничих витрат для урахування коштів на оплату перших п'яти днів непрацездатності внаслідок захворювань або травм, %;

Кошти на оплату єдиного внеску, що нарахован на суму оплати перших п'яти днів тимчасової непрацездатності.

$$\begin{aligned} & \text{(графа 8 + графа 9 * Н124) * Н21 / 100 * Н18 / 100 =} \\ & = (0,00 + 0,00 * 1) * 0 * 0,22 = 0,00 \text{ грн.} \end{aligned}$$

де:

Н18 - відрахування від фонду оплати труда на соціальні заходи відповідно до законодавства, %;

Кошти на оплату єдиного внеску, що нарахован на суму допомоги по тимчасовій непрацездатності понад п'яти днів.

$$\begin{aligned} & \text{(графа 8 + графа 9 * Н124) * Н116 / 100 =} \\ & = (0,00 + 0,00 * 1) * 0 = 0,00 \text{ грн.} \end{aligned}$$

де:

Н116 - єдиний внесок на величину допомоги на тимчасову втрату непрацездатності понад 5 днів, %;

Разом загальновиrobничі витрати: 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00 = 0,00 грн.

Склад


[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірів


[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Реконструкція системи реєстрації перерв електропостачання РП-2 Уманські енергетичні мережі, м. Умань
3914.21

Локальний кошторис на будівельні роботи №02-01-03

на пусканалагоджувальні роботи

РТУ-530

Основа:
креслення (специфікації) №

Кошторисна вартість 38,12570 тис. грн.
Кошторисна трудомісткість 0,24393 тис.люд.год.
Кошторисна заробітна плата 30,01092 тис. грн.
Середній розряд робіт 6,0 розряд

Складений за поточними цінами станом на "13 лютого" 2023 р.

№ ч.ч..	Обґрунту- вання (шифр норми)	Найменування робіт і витрат	Одиниця виміру	Кіль- кість	Вартість одиниці, грн.		Загальна вартість, грн.		Витрати труда робітників, люд.год.		
					Всього	експлуа- тації машин	Всього	заробіт- ної плати	експлуа- тації машин	не зайнятих обслуговуванням машин	
											заробіт- ної плати
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Розділ 1. Пусконаладжувальні роботи											
1	П2-13-8	Прилад, пристрій програмування і налагодження	шт	1	14146,09	-	14146,09	14146,09	-	116,4000	116,4
2	П1-36-31	ВСТІ по ВЛ. Система телемеханіки на базі що програмується телекомплексів. Коло ТС	Коло	18	437,51	-	7875,18	7875,18	-	3,6000	64,8
3	П1-36-33	ВСТІ по ВЛ. Система телемеханіки на базі програмованих телекомплексів. Коло ТУ, ТР	Коло	9	583,34	-	5250,06	5250,06	-	4,8000	43,2
Разом прямі витрати по розділу 1							27271,33	27271,33	-	-	224,4
Разом будівельні роботи, грн.							27271,33				-
в тому числі:											
всього заробітна плата, грн.							27271,33				
Загальновиборобничі витрати, грн.							10854,37				
трудомісткість в загальновиборобничих витратах, люд.год.							19,53				
заробітна плата в загальновиборобничих витратах, грн.							2739,59				
Всього будівельні роботи, грн.							38125,70				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

		Всього по розділу 1					38125,70				
		Разом прями витрати по кошторису					27271,33	27271,33			224,4
		Разом будівельні роботи, грн.					27271,33		-		-
		в тому числі:									
		всього заробітна плата, грн.					27271,33				
		Загальноновиробничі витрати, грн.					10854,37				
		трудомісткість в загальноновиробничих витратах, люд.год.					19,53				
		заробітна плата в загальноновиробничих витратах, грн.					2739,59				
		Всього будівельні роботи, грн.					38125,70				

		Всього по кошторису					38125,70				
		Кошторисна трудомісткість, люд.год.					243,93				
		Кошторисна заробітна плата, грн.					30010,92				

Склав

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірів

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

№ 130229 9 Месеріс

Реконструкція системи реєстрації перевез електропостачання РП-2 Уманські енергетичні мережі, м. Умань

19_ДЦ_опРЛС_02-01-03

Розрахунок загальноновиробничих витрат до локального кошторису № 02-01-03**на пусконаладжувальні роботи**

Номер позицій л.к.	Шифр і номер позиції нормативу	Кількість	Норматив-но-розрахунок	Усереднені коефіцієнти переходу від нормативно-розрахункової місткості робіт, що передбачені в прямих витратах, до трудових витрат працівників, заробітна плата яких враховується в загальноновиробничих витратах	Трудоємність в загальноновиробничих витратах	Усереднені на вартість людини-години працівників, заробітна плата яких враховується в загальноновиробничих витратах	I блок. Заробітна плата в загальноновиробничих витратах	Заробітна плата в прямих витратах	II блок. Єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування,	Усереднені показники для визначення коштів на покриття статей загальноновиробничих витрат	III блок. Кошти на покриття статей загальноновиробничих витрат	Загальноновиробничі витрати без урахування відрахувань на єдиний внесок від коштів на оплату по непрацездатності,
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	П2-13-8	1	116,4000 116,4	0,087	10,1268 10,13	140,33	1421,09 1421,09	14146,09 14146,09	3424,78 3424,78	6,74	784,54 784,54	5630,41 5630,41
2	П1-36-31	18	3,6000 64,8	0,087	0,3132 5,64	140,33	43,95 791,10	437,51 7875,18	105,92 1906,56	6,74	24,26 436,68	174,13 3134,34
3	П1-36-33	9	4,8000 43,2	0,087	0,4176 3,76	140,33	58,60 527,40	583,34 5250,06	141,23 1271,07	6,74	32,35 291,15	232,18 2089,62
Разом:			224,4		19,53		2739,59	27271,33	6602,41		1512,37	10854,37

Крім того:

Кошти на оплату перших п'яти днів непрацездатності внаслідок захворювання або травми.

$$\begin{aligned} & (\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{H124}) * \text{H21} / 100 = \\ & = (2739,59 + 27271,33 * 1) * 0 = 0,00 \text{ грн.} \end{aligned}$$

де:

H124 - коефіцієнт, що визначається платником самостійно і враховує приведення розрахункової суми єдиного внеску до суми, не меншої за розмір мінімального страхового внеску;

H21 - відсоток до кошторисної зарплати за другим блоком загальновиробничих витрат для урахування коштів на оплату перших п'яти днів непрацездатності внаслідок захворювання або травм, %;

Кошти на оплату єдиного внеску, що нарахован на суму оплати перших п'яти днів тимчасової непрацездатності.

$$\begin{aligned} & (\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{H124}) * \text{H21} / 100 * \text{H18} / 100 = \\ & = (2739,59 + 27271,33 * 1) * 0 * 0,22 = 0,00 \text{ грн.} \end{aligned}$$

де:

H18 - відрахування від фонду оплати труда на соціальні заходи відповідно до законодавства, %;

Кошти на оплату єдиного внеску, що нарахован на суму допомоги по тимчасовій непрацездатності понад п'яти днів.

$$\begin{aligned} & (\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{H124}) * \text{H116} / 100 = \\ & = (2739,59 + 27271,33 * 1) * 0 = 0,00 \text{ грн.} \end{aligned}$$

де:

H116 - єдиний внесок на величину допомоги на тимчасову втрату непрацездатності понад 5 днів, %;

Разом загальновиробничі витрати: 10854,37 + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00 = 10854,37 грн.

Склад


[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірів


[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Замовник ПАТ "ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО"
(назва організації)
Підрядник ТОВ "Екніс-Інжиніринг"
(назва організації)

ДОГОВІРНА ЦІНА

на будівництво **Реконструкція системи реєстрації перевв електропостачання РП-2 Уманські енергетичні мережі, м. Умань, що**
здійснюється в 2023 році

Вид договірної ціни: тверда.

Визначена згідно з

Складена в поточних цінах станом на 13 лютого 2023 р.

№ ч.ч	Обґрунтування	Найменування витрат	Вартість, тис. грн.		
			всього	у тому числі:	
				будівельних робіт	інших витрат
1	2	3	4	5	6
1		Розділ І. Будівельні роботи			
		Прямі витрати, зокрема	44,37425	44,37425	-
		Заробітна плата	34,48199	34,48199	-
		Вартість матеріальних ресурсів	9,89226	9,89226	-
2	Розрахунок N1 Розрахунок N2 Розрахунок N3	Вартість експлуатації будівельних машин і механізмів	-	-	-
3	Розрахунок N4 Розрахунок N5	Загальновиборничі витрати	14,28335	14,28335	-
		Кошти на зведення (приспосовування) та розбирання тимчасових будівель і споруд	-	-	-
4	Розрахунок N6	в т.ч. зворотні суми	-	-	-
		Кошти на виконання будівельних робіт у зимовий період (на обсяги робіт, що плануються до виконання у зимовий період)	-	-	-
5	Розрахунок N7	Кошти на виконання будівельних робіт у літній період	-	-	-
6	Розрахунок N8	Інші сукупні витрати	-	-	-
7	Розрахунок N9	Разом	58,65760	58,65760	-
		Прибуток	1,22171	1,22171	-
8	Розрахунок N10	Кошти на покриття адміністративних витрат будівельної організації	1,18148	-	1,18148

1	2	3	4	5	6
9	Розрахунок N11	Кошти на покриття ризиків	-	-	-
10	Розрахунок N12	Кошти на покриття додаткових витрат, пов'язаних з інфляційними процесами	-	-	-
11	Розрахунок N13	Разом (ч.ч 1-10) Податки, збори, обов'язкові платежі, встановлені чинним законодавством і не враховані складовими вартості будівництва (без ПДВ)	61,06079	59,87931	1,18148
12		Разом по Розділу I Податок на додану вартість	61,06079	59,87931	1,18148
13	Розрахунок N14	Всього по Розділу I Розділ II. Устаткування, меблі та інвентар Витрати на придбання та доставку устаткування на будову	73,27294	59,87931	13,39363
14		Разом по Розділу II Податок на додану вартість витрат на придбання та доставку устаткування на будову	347,08853	-	69,41771
		Всього по Розділу II Всього договірна ціна (р.І + р.ІІ)	347,08853	-	69,41771
		В т.ч. зворотні суми:	69,41771	-	69,41771
			416,50624	-	
			489,77918	-	



М.І.Гришаєнко